
Утверждена 

постановлением Правительства 

Республики Казахстан 
от 2 июля 2014 года № 762

Форма

«__»_____________ 20__  года

(дата размещения реестра 

требований кредиторов на 

интернет-ресурсе 
уполномоченного органа)

Реестр требований кредиторов в реабилитационной процедуре 

с внесенными изменениями и дополнениями

ТОО Казахская геофизическая компания

(наименование реабилитируемого должника)

№
п/п

Очередь, Ф.И.О.(при наличии)/ 

наименование кредитора
Индивидуальный

идентификационный

номер/

бизнес-
идентификационный

номер

(ИИН/БИН)

кредитора

Сумма

предъявленных
требований

(тенге)

Документы, 

подтверждающие 

обоснованность 
принятого 

администратором 

решения 

(наименование, 

дата, номер), 
дата 

возникновения 
задолженности

Примечани

е

1 2 3 4 5 6

1. Первая очередь

1) Требования по оплате труда и 

выплате компенсаций лицам, 
работавшим по трудовому договору, 

из расчета среднемесячной 

заработной платы, сложившейся у 

должника за двенадцать 

календарных месяцев, 

предшествующих одному году до 
возбуждения производства по делу 
о реабилитации
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1 Абитова Бувпатим Юсуповна 710830400969 128 722,00 РПВ заявление

2 Ажмухамбетов РашитХакимович 520415300014 8 475 029,59 РПВ заявление

3 Аманкулова Динара Ильясовна 830309400663 1 115 762,01 РПВ заявление

4 Асылбекова Бакытгуль 580305401943 634 000,00 РПВ заявление

5 Байсултанов Канат Кенжеевич 660822302418 105 455,72 РПВ заявление

6 Безуглая Антонина Владимировна 550717401620 3 343 108,07 РПВ заявление

7 Беседин Антон Леонидович 840925300628 2 350 135,81 РПВ заявление

8 Бижанов Кайрат Кусаинович 790120300570 1 848 951,43 РПВ заявление

9 Грабарева Надежда Викторовна 690126401735 3 560 185,55 РПВ заявление

10 Григорян Валерий Алексеевич 640113399135 465 000,00 РПВ заявление

11 Гущин Николай Иванович 540922300817 2 650 423,06 РПВ заявление

12 Гущин Сергей Иванович 660329300065 2 094 596,31 РПВ заявление

13 Данилов Виталий Михайлович 600115302077 1 685 453,83 РПВ заявление

14 Евграфьев Владимир Иванович 610505301932 388 474,00 РПВ заявление

15 Евсюков Владимир Иванович 560429301195 347 195,60 РПВ заявление

16 Ершова Ольга Леонидовна 580220402266 1 136 468,09 РПВ заявление

17 Жантасова Алтынай Тлегеновна 560114402058 1 120 713,42 РПВ заявление

18 Жылкайдаров Нурсагат Кирбаевич 540820301957 720 000,00 РПВ заявление

19 ЗакирьяроваМирванАбдурашитовна 610915403776 596 470,15 РПВ заявление

20 ЗейнешеваЗауре Хайруллаевна 600821402458 1 357 303,23 РПВ заявление

21 Зулхашев Исатай Болатович 910531301461 655 483,27 РПВ заявление

22 Ибраев Мурат Айткалиевич 540721349014 5 280 256,28 РПВ заявление

23 КамирдиновМасимжанАрупович 640927301546 60 000,00 РПВ заявление

24 Кирбаев Бауыржан Нурсагатович 920811302344 713 000,00 РПВ заявление

25 Колесников Сергей Георгиевич 700424300884 3 682 754,45 РПВ заявление

26 Корнев Юрий Георгиевич 491024300182 2 400 312,52 РПВ заявление

27 Котова Анна Сергеевна 860128400536 1 212 614,88 РПВ заявление

28 Куанышев Алишер Шаханович 520328300011 11 854 558,45 РПВ заявление

29 Куанышев Руслан Алишерович 770530300040 5 276 752,39 РПВ заявление

30 Мамаев Даурен Жумабекович 891118300543 244 000,00 РПВ заявление

31 Мамаев Жумабек Балтабаевич 540402301828 175 000,00 РПВ заявление

32 Маметтохтиев Касымжан 
Хакимжанович

850427301155 50 000,00 РПВ заявление

33 Мезин Борис Борисович 540127300141 136 805,00 РПВ заявление

34 Никогосов Константин Рубенович 740118302814 70 000,00 РПВ заявление

35 Ошоров Абдулжан Абайдуллаевич 670406301747 1 487 365,61 РПВ заявление

36 Сайфуллин Анвар Узбекович 520901302469 3 641 234,61 РПВ заявление

37 Таменова Сара 610412402634 336 000,00 РПВ заявление

38 Тастанов Шалдарбек Жумагулович 550118300283 5 870 409,61 РПВ заявление

39 Тналиева Эльвира Байтурлыкызы 910728400351 410 827,60 РПВ заявление

40 Тулешов Сергей Сатымбекович 600901300013 9 716 527,62 РПВ заявление



41 Тумаев Виталий Александрович 730427302387 93 399,12 РПВ заявление

42 Федосова Галина Васильевна 510923400942 762 276,20 РПВ заявление

43 Хазов Денис Александрович 790605300180 2 617 410,43 РПВ заявление

44 Чемербаева Изятбуби Маметовна 570913401491 929 215,00 РПВ заявление

45 Човдуров Майрам 611107399050 465 000,00 РПВ заявление

46 Човдурова Карасач Кутжановна 620605499043 465 000,00 РПВ заявление

47 Шарипов Имержан Батурович 511112300950 811 177,97 РПВ заявление

48 Шулик Сергей Васильевич 671214302378 874 199,83 РПВ заявление

49 Баязитова Оксана Николаевна 731002402385 411 339,00 РПВ/алименты из 
з/п Шулик С.В.

заявление

Итого: 94 826 367,71

2) Задолженность по социальным 
отчислениям в Государственный 
фонд социального страхования из 
расчета среднемесячной 
заработной платы, сложившейся у 
должника за двенадцать 
календарных месяцев, 
предшествующих одному году до 
возбуждения производства по делу 
о реабилитации

1 Аманкулова Динара Ильясовна 830309400663 183 902,62 РПВ заявление

2 Беседин Антон Леонидович 840925300628 85 550,73 РПВ заявление

3 БижановКайратКусаинович 790120300570 224 901,09 РПВ заявление

4 Грабарева Надежда Викторовна 690126401735 380 772,34 РПВ заявление

5 Гущин Николай Иванович 540922300817 219 522,36 РПВ заявление

6 Гущин Сергей Иванович 660329300065 174 728,95 РПВ заявление

7 Данилов Виталий Михайлович 600115302077 139 960,62 РПВ заявление

8 ЗакирьяроваМирванАбдурашитовна 610915403776 41 791,78 РПВ заявление

9 ЗейнешеваЗауреХайруллаевна 600821402458 170 627,89 РПВ заявление

10 ЗулхашевИсатайБолатович 910531301461 87 430,24 РПВ заявление

11 Ибраев Мурат Айткалиевич 540721349014 446 003,53 РПВ заявление

12 КамирдиновМасимжанАрупович 640927301546 6 476,38 РПВ заявление

13 Колесников Сергей Георгиевич 700424300884 243 826,52 РПВ заявление

14 Котова Анна Сергеевна 860128400536 222 641,01 РПВ заявление

15 Куанышев Руслан Алишерович 770530300040 310 660,23 РПВ заявление
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16 Мамаев ДауренЖумабекович 891118300543 32 760,34 РПВ заявление

17 Маметтохтиев Касымжан 
Хакимжанович

850427301155 23 598,61 РПВ заявление

18 Никогосов Константин Рубенович 740118302814 42 300,26 РПВ заявление

19 ОшоровАбдулжанАбайдуллаевич 670406301747 106 284,26 РПВ заявление

20 Т астановШалдарбекЖумагулович 550118300283 254 044,06 РПВ заявление

21 Тналиева Эльвира Байтурлыкызы 910728400351 28 475,12 РПВ заявление

22 Тулешов Сергей Сатымбекович 600901300013 432 648,48 РПВ заявление

23 Тумаев Виталий Александрович 730427302387 23 984,38 РПВ заявление

24 Хазов Денис Александрович 790605300180 228 157,47 РПВ заявление

25 Шарипов ИмержанБатурович 511112300950 31 005,50 РПВ заявление

26 Шулик Сергей Васильевич 671214302378 210 177,07 РПВ заявление

Итого: 4 352 231,84

3) Задолженность по удержанному из 
заработной платы подоходному 

налогу из расчета среднемесячной 

заработной платы, сложившейся у 

должника за двенадцать 

календарных месяцев, 

предшествующих одному году до 

возбуждения производства по делу 
о реабилитации

3.1 УГД по Медеускому району г. 

Алматы

910740000123 11 455 881,72 ИПН Налоговая
отчетность

Итого: 11 455 881,72

4) Задолженность по удержанным из 
заработной платы обязательным 
пенсионным взносам,обязательным 

профессиональным пенсионным 

взносам из расчета среднемесячной 
заработной платы, сложившейся у 

должника за двенадцать 

календарных месяцев, 

предшествующих одному году до 

возбуждения производства по делу 

о реабилитации

1 Аманкулова Динара Ильясовна 830309400663 502 477,20 РПВ заявление

2 Беседин Антон Леонидович 840925300628 190 112,65 РПВ заявление

3 Бижанов Кайрат Кусаинович 790120300570 852 731,50 РПВ заявление



4 Грабарева Надежда Викторовна 690126401735 1 286 377,60 РПВ заявление

5 Гущин Николай Иванович 540922300817 680 231,70 РПВ заявление

6 Гущин Сергей Иванович 660329300065 521 665,40 РПВ заявление

7 Данилов Виталий Михайлович 600115302077 313 566,30 РПВ заявление

8 Закирьярова Мирван Абдурашитовна 610915403776 89 713,00 РПВ заявление

9 Зейнешева Зауре Хайруллаевна 600821402458 449 468,25 РПВ заявление

10 Зулхашев Исатай Болатович 910531301461 190 228,70 РПВ заявление

11 Камирдинов Масимжан Арупович 640927301546 13 150,00 РПВ заявление

12 Колесников Сергей Георгиевич 700424300884 813 792,30 РПВ заявление

13 Котова Анна Сергеевна 860128400536 771 970,15 РПВ заявление

14 Куанышев Руслан Алишерович 770530300040 1 629 479,90 РПВ заявление

15 Мамаев ДауренЖумабекович 891118300543 81 465,30 РПВ заявление

16 Маметтохтиев Касымжан 
Хакимжанович

850427301155 52 017,20 РПВ заявление

17 Ошоров Абдулжан Абайдуллаевич 670406301747 259 724,10 РПВ заявление

18 Ибраев Мурат Айткалиевич 540721349014 970 951,51 РПВ заявление

19 Тастано вШалдарбек Жумагулович 550118300283 1 468 761,80 РПВ заявление

20 Тналиева Эльвира Байтурлыкызы 910728400351 63 278,00 РПВ заявление

21 Тулешов Сергей Сатымбекович 600901300013 2 505 565,00 РПВ заявление

22 Тумаев Виталий Александрович 730427302387 168 369,40 РПВ заявление

23 Хазов Денис Александрович 790605300180 620 493,90 РПВ заявление

24 ШанинаГульдана Наухановна 590731400498 450 565,50 РПВ заявление

25 Шарипов Имержан Батурович 511112300950 121 977,10 РПВ заявление

26 Шулик Сергей Васильевич 671214302378 695 698,70 РПВ заявление

Итого: 15 763 832,16

5) Требования по выплате 
вознаграждений по авторским 

договорам

Итого:

Итого по первой очереди: 126 398 313,43

2. Вторая очередь

1) Требования кредиторов по 

обязательствам обеспеченным 

залогом имущества должника, 
оформленным в соответствии с
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законодательством Республики 

Казахстан

АО Банк ЦентрКредит 980640000093 2 656 743 823,95 Договора займа 
Договора залога

требование

Итого по второй очереди: 2 656 743 823,95

3. Третья очередь

1) Задолженность по налогам и другим 

обязательным платежам в бюджет

УГД по Медеускому району г. Алматы 910740000123

910740000123

910740000123

910740000123

18 092 190,15 

2 049 476

10 450 080,96 

9 652 619,69

НДС

Налог на 
транспорт

Социальны 
й налог 
Пени по 
налогам и 
отчисления 
м

2) Задолженность по уплате налогов и 

других обязательных платежей в 

бюджет, исчисленная должником 

согласно налоговой отчетности, 
начисленная органом налоговой 
службы по результатам налоговых 

проверок, за истекшие налоговые 

периоды и налоговый период, в 

котором применена 

реабилитационная процедура

Итого по третьей очереди: 40 244 366,80

4. Четвертая очередь

1) Требования кредиторов по 

гражданско-правовым и иным 

обязательствам

1. ТОО Dalaman .090240022737 14 766 081 С/ф, АВР, 
накладные

Решение
суда,
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требование

2. ТОО Батысгеофизсервис .040440008204 29 745 884 С/ф, АВР, 
накладные

Решение
суда

3. АО Банк ЦентрКредит 980640000093 690 046 294,02 Договора займа 
Договора залога

Требовани
е

4. ТОО Теплосетьстрой .050540001391 50 000 000 С/ф, АВР, 
накладные

Акт сверки, 
требование

Итого: 784 558 259,02

2) Требования залоговых кредиторов, 

превышающие размер суммы, 

вырученной от реализации залога

Итого:

Итого по четвертой очереди: 784 558 259,02

5. Пятая очередь

1) Убытки, неустойки (штрафы, пени)

Итого:

2) Требования кредиторов по оплате 

труда и выплате компенсаций, 

трудовые отношения с которыми 
возникли в течение периода 

времени,начиная с одного года до 

возбуждения производства по делу 

о реабилитации, превышающих 

размер среднемесячной заработной 

платы, сложившейся у должника за 

двенадцать календарных месяцев, 

предшествующих одному году до 

возбуждения производства по делу 

о реабилитации

Итого:

3) Суммы увеличений требований 

кредиторов по оплате труда и
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выплате компенсаций, 

образовавшиеся в результате 
повышения заработной платы 

работника в период, исчисляемый, 

начиная с одного года до 

возбуждения производства по делу 
о реабилитации

Итого:

4) Требования,заявленные 

после истечения срока их 

предъявления

4.1 ЗАО НПЦ "ГеоСейсКонтроль" 19 144 458,26

Итого по пятой очереди: 19 144 458,26

Итого по реестру: 3 627 089 221,46

6. Непризнанные требования

Итого:
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